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6. un 7. maijā Valkā/Valgā 
notiks tradicionālais Lielais 

labdarības Robežtirgus

6. un 7. maijā Valkā/Valgā norisināsies 19.
Lielais labdarības Robežtirgus, kas solās būt lie-
lākais tirgus Baltijā! Ikvienu priecēs ne tikai tir-
gošanās divu dienu garumā, bet arī kultūras
programma, atrakcijas kā lieliem, tā maziem,
labdarības loterija, BBQ konkurss un jautrs no-
skaņojums.

Šogad ierasto tirgus programmu papildinā-
sim ar pavisam jaunu tradīciju – Jauniešu ga-
datirgu. 6. maijā Robežtirgus ietvaros, jauniešu
uzņēmumi no visas Latvijas un Igaunijas pul-
cēsies vienkopus, lai pārsteigtu tirgus apmek-

lētājus ar saviem inovatīvajiem produktiem.
Lielais labdarības Robežtirgus ir viens no no-

zīmīgākajiem gada notikumiem Latvijas-Igauni-
jas pierobežā. Pērn tajā piedalījās ap 300
tirgotāju un 7000 apmeklētāju no tuviem un tā-
liem abu valstu reģioniem.

Plašāka informācija par Valkas – Valgas gal ̧as
ceps ̌anas konkursu “Grils bez robez ̌ām BBQ
2023” un Jauniešu gadatirgu pieejama
www.valka.lv.

Uz tikšanos 6. un 7. maijā Lielajā labdarības
Robežtirgū Valkā- Valgā! z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
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VIJAS DIENAS 2023

Arī šogad, kā katru gadu Vijciemā lieli
svētki “Vijas dienas”.  To jau var saukt

par tradīciju, jo svētkus par godu Vijas upei
Vijciemā atzīmē daudzus gadus. Šo tradīciju
aizsāka Anda Kalniņa, kad vēl strādāja Vij-
ciema pamatskolā. Tāpēc viņas vadītie deju
kolektīvi vienmēr ir pasākuma goda viesi.

Kā saka tautas nama vadītāja Vita Bērziņa:
“Vijas upe mūsu pagastam ir devusi vārdu un
iedvesmu strādāt, dzīvot un radīt daudz
skaistas lietas. 5. aprīlī kalendārā ir Vijas
vārda diena, tāpēc tuvākajā sestdienā katru
gadu atzīmējam Vijas vārda dienas svinības.
Šogad tas iekrīt 1. aprīlī.”

Plkst. 17:00 tautas namā būs koncerts, kur
atbilstoši vārdam Vija, tiks vītas dziesmu un
deju vijas ar moto “Ceļā uz dziesmu svētkiem
– svētku gada tecējums”. Koncertā piedalīsies
kolektīvi, kas ir pamats dziesmu svētkiem –
dejotāji, dziedātāji un orķestris. Ielūgti pieda-

līties ir koris “Līgo” no Rīgas, jauniešu deju
kolektīvs “Dārdari” no Rīgas, jauniešu deju
kolektīvs “Amatnieki” no Smiltenes, vidējās
paaudzes deju kolektīvs “Abuls” no Trikātas,
deju grupa “Saules vija” no Vijciema, kā arī
Valkas pūtēju orķestris.

Pēc koncerta ap plkst. 19:00 ir plānots gā-
jiens pie Vijas upes. Apsveiksim mūsu upi,
būs ugunskurs un tradicionālā zupas ēšana.
Kā jaunums šogad, mūsu Vijciema puiši Ed-
gars Ločmelis un Atis Zariņš dziedās dažādas
dziesmas, kurām noteikti aicināti dziedāt
līdzi visi klātesošie.

Pēc ugunskura varēs atgriezties tautas namā,
kur “Dārdaru” kapella aicinās visus uz sadanco-
šanos.

Vēlāk tautas namā balle ar grupu “Rolise”. Ai-
cinām pieteikt galdiņus un līdzi ņemt groziņus.
Svētku dalībniekiem ieeja par brīvu, pārējiem
7 EUR. z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede
Foto: Vita Bērziņa
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Vijciema Celītkalna 
atdzimšana

Pavisam drīz viena no populārākajām vietām Vijciemā – Vijciema Celītkalns
- būs Valkas novada pašvaldības pārziņā. Vijciema pagasta pārvaldes vadī-

tājs Valdis Šaicāns saka: “Sadarbojoties ar ieinteresētajām personām, mums bei-
dzot ir izdevies iekustināt “lielo akmeni”. Jau ir panākta vienošanās ar Latvijas
valsts mežiem par apsaimniekošanas pārņemšanu. Šobrīd, lai šis process no-
tiktu, tiek gaidīts Ministru kabineta rīkojums.” Jāpateicas māksliniekam vijcie-
mietim Mārtiņam Vītolam, kurš ar savu redzējumu par Celītkalna nākotnes
attīstību, izveidoja brīnišķīgu prezentāciju. Pateicoties šim darbam, ir izdevies
virzīt procesu uz priekšu. Līdz ar to Celītkalnu varēs apsaimniekot un attīstīt
pats pagasts.

Šobrīd Celītkalnā situācija ir vērtējama kā ļoti bēdīga. Senās egles ir apcie-
mojis un lēnām sāk iznīcināt kukainis – egļu astoņzobu mizgrauzis. Nelaime ir
tāda, ka Latvijas valsts mežiem nav īpašas vēlmes šo procesu mainīt. Tā kā Ce-
lītkalns atrodas Ziemeļgaujas biosfēras liegumā, tad kailcirte šeit nav iespējama.
Būtu jāizņem ārā nokaltušie koki, kas nedod garantiju, ka kukaiņi pazudīs, jo
šis astoņkāju mizgrauzis ir iekšā arī veselajos kokos. Līdz ar to, pilnībā iznīdēt
šo kaitēkli, visticamāk nebūs iespējams. Tad, kad Celītkalnu apsaimniekošanā
pārņems Valkas novada pašvaldība, šo sauso koku izciršana būs daudz vienkār-
šāka, kā tas ir šobrīd.

Celītkalnā nākotnē plānots iekārtot dabas takas ar ļoti interesantiem vides
objektiem, kurus palīdzētu izstrādāt un dizainēt Mārtiņš Vītols. Viņam jau ir
dažādas ieceres. Iecere dabas takas veidot vairāk ar vēsturisku un mākslinie-
cisku pieskaņu. Naudu šim mērķim varēs iegūt realizējot dažādus Lauku at-
balsta dienesta LEADER projektus. Tāpat Vijciems 2024. gadā svinēs lielus
svētkus. Valdis Šaicāns: ”Ja visas zvaigznes nostāsies labvēlīgi un sapnis īste-
nosies, tad svinot Vijciema 800 gadi, uz Vijciema pagasta svētkiem Celītkalnā
būs muzikāls gaismas šovs.”

Vijciemiešiem un pārējiem interesentiem lūgums atsaukties un piedalīties
lielajā talkā, kas notiks 2023. gada 22. aprīlī. Cik tas pašreiz ir atļauts, būs tal-
košana un Celītkalna taku tīrīšana. Pēc tam pie ugunskura, ar tēju un desu cep-
šanu, varēs pārrunāt un pasapņot par Celītkalna nākotni un attīstību. 

Citiem tas ir parasts kalns ar parastiem kokiem, bet Vijciemiešiem Celīt-
kalns (ko vietējie dēvē par Celīškalnu) noteikti ir viens no nozīmīgākajiem
objektiem Vijciemā. Šī ir populāra pastaigu vieta, kā arī iecienīta vieta bēr-
niem, un ne tikai, ziemas prieku baudīšanai. Vijciema Celītkalns ir viens no
Valsts nozīmes arheoloģiskiem pieminekļiem, jo tas savulaik ir bijis pilskalns,
jeb precīzāk pagaidu nocietinājums ienaidnieku uzbrukumu gadījumā.  Tā
platība aizņem aptuveni 3 ha un tas paceļas 22 metrus virs Vijas upes ielejas.
Tas ir vienīgais pilskalns Ziemeļvidzemē, kurā nav izdarīti arheoloģiskie izra-
kumi un nav arī droši zināms tā datējums. Vēl joprojām notiek strīdi, ka tas
varētu būt viens no Tālavas pilskalniem. Tāpat izskan arī hipotēze, ka Celīt-
kalns varētu būt senās Beverīnas pils vieta.  z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede
Foto un koncepcijas attēls: Mārtiņš Vītols

Aicina ziedot Trikātas 
pamatskolas foto grāmatas 

izdošanai

Trikātas pamatskola aicina bijušos skolas absolventus un citus interesen-
tus ziedot foto grāmatas “Mana-Tava-Trikātas pamatskola” izdošanai.

Skola atrodas bijušā Valkas rajona teritorijā, tagad - Valmieras novadā.
Pirmais izlaidums jaunuzceltajā Trikātas pamatskolā “Gaismaskalns” notika

1939. gadā. Gatavojoties skolas 85 gadu jubilejas atzīmēšanai 2023. gada 3. jū-
nijā, tika vāktas un digitalizētas Trikātas pamatskolas izlaidumu fotogrāfijas, ap-
zināti tajās esošie skolotāji un absolventi, veidots apraksts par skolu. Rezultātā
tapis manuskripts krāsainai foto grāmatai “Mana-Tava-Trikātas pamatskola”.

Grāmatas izmērs 170x124 mm, cietais sējums, krāsaina, apmēram 100 lpp., plā-
notā tirāža 1000 eksemplāri. Plānotie izdevumi grāmatas izdošanai ir 4900,00 EUR.

Nerodot iespēju piesaistīt finansējumu no citiem avotiem, nekas cits neatliek,
kā vērsties pie Jums ar lūgumu ziedot grāmatas iespiešanai. Ziedojumu vākšanai
esam piesaistījuši skolas ilggadējo sadarbības partneri projektu īstenošanā –
biedrību “Iespēju durvis”.

Lūdzam atbalstīt šī unikālā materiāla izdošanu, kā liecību par vienas mazas
Latvijas vietas lieliskajiem cilvēkiem un viņu skolu. Ziedotāji saņems grāmatas
eksemplāru.

Ziedot iespējams skaidru naudu ziedojumu kastītē Trikātas pamatskolas tel-
pās, vai veicot pārskaitījumu uz biedrības kontu.

Rekvizīti:
Biedrība “Iespēju durvis”
Reģistrācijas Nr. 40008168411
konta numurs: LV63HABA0551033318577
Ziedojumi tiek pieņemti līdz 2023. gada 30. aprīlim.
Paldies ikvienam ziedotājam! z

Teksts: Trikātas pamatskola

Valkas pilsētas kultūras namā
sestdien, 8. aprīlī plkst.15.00

notiks koru koncerts 
“Ceļā uz Dziesmu svētkiem”

Tajā piedalīsies kori “Mantojums” no Madonas (diriģente Ināra Ste-
pāne), “Atblāzma” (Inčukalns, diriģente Ņina Kiršteina), “Ābele” no

Cēsīm (diriģente Anitra Rause), “Baltie bērzi” (diriģente Inga Zirne) un “Sud-
rablāse” (diriģente Solvita Eliņa) no Valmieras un “Dziesmu rota” (diriģenti
Tatjana Tīruma un Aivars Trēziņš) no Valkas. 

Ieeja - 1 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana kultūras namā, norēķini iespējami
tikai skaidrā naudā. z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece
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Tautas deju koncerts 
“Krāsainais deju virpulis”

Sestdien, 1. aprīlī plkst. 16.00 Valkas pilsētas kultūras namā notiks
tautas deju koncerts “Krāsainais deju virpulis”.

Koncertā skatītājiem būs iespēja iepazīt dejas, kuras Valmieras pagasta JDK
“Sadancis” (vadītāja L.Bikše), Smiltenes VPDK “Ieviņa” (vadītājs R. Rešetins),
BJIC “Mice” JDK ‘Vendīgs”un “Vendīgs”studija (vadītāja V.Skutāne), Valkas pa-
gasta VPDK “Spriņģi” (vadītāja I.Aleksejeva) un Kārķu SDK “Lustiņdancis” (va-
dītāja E. Strazda) gatavo šīs vasaras XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII
Deju svētku  deju lielkoncertam “Balts” , kas notiks Arēnā Rīga un deju lieluz-
vedumam “Mūžīgais dzinējs”, kas notiks Daugavas stadionā.

Savu dejas mākslu rādīs un skatītājus priecēs mūsu novada pirmsskolas un
skolas vecuma bērnu kolektīvi “Dzīpariņš”, “Kamoliņš” un “Mazie ģimnāzisti”
(vadītāja I.Eglīte), “Saulstariņi” (vadītāja S.Smeltere), “Vainadziņš” (vadītāja I.
Aleksejeva), “Rikanda” (vadītāja E. Polakena) un Turnas tautas nama VPDK (va-
dītāja V.Skutāne).

Koncerta laikā var tikt fotografēts un filmēts. z

Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore

Teksts: Sandra Pilskalne
Foto: Mārtiņš Silgailis

Piektdien un sestdien, 2023. gada 28. un 29. aprīlī, Kārķos notiks
18. Meža dienas. Kā vienmēr būs tradicionālās lietas, bet netrūks

arī pārsteigumu.
Meža dienu ieskaņas pasākumi sāksies jau piektdien, 28. aprīlī, kad no-

tiks izglītojošs, atraktīvs seminārs “Par eglēm”, vakarā lauku mājas “Stimperi”
lielajā šķūnī gruzīnu kantrī dziedātāja Shota Adamashvili koncerts un gruzīnu
ēdieni. Sestdiena, 29. aprīlis – pasākuma galvenā diena, kurā kā vienmēr būs
darbs, atpūta, radošas darbnīcas un šogad jau 10. Koka auto sacensības! Vi-
siem pasākuma dalībniekiem kopīgas pusdienas, kuru laikā par labu omu rū-
pēsies mūziķi Nikolajs Puzikovs un Gatis Mūrnieks. Meža dienas vadīs TV
un radio radījumu un pasākumu vadītājs Gustavs Terzens. Vakarā ballē spēlēs
grupa “Zēgenvaldes Trio” no Siguldas. Abās pasākuma dienās plānotas vēl
daudz citas interesantas aktivitātes, sekojiet līdzi informācijai, par tām sīkāk,
kad viss būs precizēts!

Aicinām jau brīvos brīžos gatavoties pasākumam – gatavot koka auto.
To visu var darīt individuāli, vai arī kopā ar draugiem un ģimeni. Lai labāk varētu

sagatavoties sacensībām, aicinām iepazītie ar koka auto sacensību nolikumu.
https://www.facebook.com/karkupagasts/ vai Valkas novada mājas lapā
www.valka.lv. Katras klases pirmo trīs vietu ieguvējiem – sponsoru īpaši sarūpētas
balvas. Pasākumā piedalīsies EP deputāte Ineses Vaidere, kura dāvinās galveno
balvu - braucienu uz Briseli, kura auto aizbrauks vistālāk! Šogad sacensības
notiks pirmo reizi uz tik kvalitatīva ceļa – uz jaunā, pagājušā gada rudenī uzlietā
asfalta seguma. Visas cerības uz rekordiem! Aicinām ķerties pie darba un izgatavot
katram savu koka auto! Jāpiebilst, ka 29. aprīlī, kā vienmēr būs arī dažādas intere-
santas izstādes, kurās var piedalīties ikviens pasākuma dalībnieks, šogad iecerēta
kustīgu koka rotaļlietu izstāde, tajā skaitā laivu un motorlaivu modelīši, ko
izvietosim ūdens baseinā. Jāņa Ences medību trofeju kolekcija, Annijas Rat-
nieces fotogrāfiju izstāde “Medību mirkļi”. Tagad gan, kā sacensību galvenais
tiesnesis Vilnis Kazāks saka, ķeramies pie darba – lai top!

Būsiet patiesi gaidīti Kārķos! z

Aicina gatavoties Kārķu
Meža dienām un koka auto

sacensībām

Otrdien, 4. aprīlī Kārķos no pulksten  10.00 – 17.00 Kārķos pie
feld šerpunkta būs iespējams veikt mobilās diagnostikas  izmek-

lējumus – veikt mamogrāfijas un rentgena izmeklējumus.
l Mamogrāfija:
m  Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAK-

SAS
m  Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD, nosūtījumu

– 3.00 EUR
m  Ar nosūtījumu no ārsta, speciālista, kuram NAV noslēgts līgums ar NVD -

35,00 EUR
l Rentgens (RTG, plaušām, locītavām u.c.)
m  1 projekcija ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 18.00 EUR
PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA
TĀLR: +371 25431313
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
Pakalpojumu nodrošina
MFD Veselības grupa z

Aicina izmantot mobilās
diagnostikas pakalpojumus

Kārķos
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30. martā Kārķos rādīs 
spēlfilmu “Saule spīd 

24 stundas”

Kārķu tautas namā 30. martā plkst. 18.00 būs iespēja noskatīties
jaunu spēlfilmu - komēdiju “Saule spīd 24 stundas”.

Pārdot visu un braukt uz Ziemeļpolu — tādu lēmumu pieņem Andra Keiša atvei-
dotais kinovaronis, uzņēmējs Mārtiņš režisora Jura Poškus spēlfilmā “Saule spīd 24
stundas”, kas no 2. marta uzsāka ceļu pie kinoskatītājiem Kinopunktos visā Latvijā.

Kā stāsta režisors un filmas scenārija autors Juris Poškus, šī eksistenciālā ko-
mēdija risina jautājumu, ko iesākt, kad cilvēks ir sasniedzis „latviešu sapni” —
ir māja, auto, veiksmīgs bizness, skaista draudzene. Ko tālāk? Spēlfilmas Saule
spīd 24 stundas galvenais varonis, krāsu biznesa īpašnieks Mārtiņš, veiksmīgi
pārdod savu uzņēmumu un 40 gadu dzimšanas dienā nolemj sākt dzīvi no
jauna, kopā ar draugiem dodoties uz Ziemeļpolu.

Filma uzņemta Rīgā un Tukuma novadā, kā arī viņpus Polārā loka, Krievijas
arktiskajā pilsētiņā Tiksi, kuras ironiskais atainojums filmā nu jau ieguvis jaunu,
skarbāku kontekstu.

Filmā piedalās starptautisks aktieru ansamblis – galvenajā lomā Andris Keišs,
kopā ar viņu – skatītāju iemīļotie latviešu aktieri Kaspars Znotiņš, Intars Reše-
tins, Kristīne Krūze-Hermane, bet otrā plāna lomās redzēsim Eiropā pazīstamos
norvēģu aktierus Trondu Halbo un Jepi Beku Laursenu (seriāls Pēdējā karaliste
/ The Last Kingdom u. c.). 

Filmas garums: 107 min
Ieeja: 3,00 EUR z

Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītājaTeksts: Valdis Šaicāns, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs
Foto: No “Vidzemes Ziemas autosprinta kauss” arhīva

Sestdien, 18. martā, notika Vidzemes ziemas autosprinta kausa kopvēr-
tējuma dalībnieku apbalvošana. Uz augstākā pjedestāla pakāpiena div-

reiz kāpa Vijciema autosportists Gatis Ģērmanis, kurš triumfēja aizmugures
piedziņas klasē RWD un klasē ar marķētām riepām RWD Reilat.

Vērtējot Vidzemes ziemas autosprinta sacensības, kuras norisinājās dažādos
klimatiskajos apstākļos, jāsecina, ka panākumu atslēga šoreiz ir bijusi meistarība,
un tikai tad sportiskā veiksme, kas arī ir noteicoša autosportā. 

Sacensību katrā posmā dalībnieki veica 3 braucienus, katrā pa vienam aplim.
Katrā posmā vērtēja divus labākos nobrauktos apļus. Atšķirība starp konkuren-
tiem pēc nobrauktā apļa laika atšķīrās pat par sekundes desmitdaļām. 

Kopvērtējumā vērtēja katru dalībnieku pēc iegūtajiem punktiem kopsummā.
Gatim abās klasēs izdevās savākt vislielāko punktu kopsummu.

Paldies visiem atbalstītājiem un līdzjutējiem!
Novēlam Gatim panākumus un veiksmi turpmākajos startos!
Nākamās sacensības jau pavisam drīz - Vasaras folkreisa kausa 1. posms Smil-

tenes autotrasē 30. aprīlī. z

Gatis Ģērmanis triumfē 
Vidzemes ziemas autosprinta
kausa izcīņas kopvērtējumā

Lieldienu zaķa skrējiens 2023

10. aprīlī aizvadīsim Lieldienu zaķa skrējienu un par pasākuma centru
esam izvēlējušies Valkas pilsētas stadionu.

Lieldienu zaķa skrējiena tradīcijas nemainīsim – 10 ātrākām sievietēm piemi-
ņas krekls, 10 ātrākajiem vīriešiem piemiņas krekls un vēl 10 kreklus izlozēsim
starp visiem dalībniekiem.

Reģistrācija skrējienam no plkst. 10:00, bet starts 12:00.
Skrējiena dalības maksa – viena krāsota Lieldienu ola! Saistībā ar laikapstāk-

ļiem skrējiena trase tiks publicēta tikai nedēļu pirms skrējiena, bet tā būs aptu-
veni 2 – 3 kilometri. 

Pirms skrējiena no plkst. 10:00 stadiona teritorijā būs sastopams Lieldienu zaķis
Plkst. 11:00 tiks dots starts olu meklēšanas sacensībām
Pēc skrējiena visi klātesošie varēs saņemt kādu no lieldienu olām un noskaid-

rosim olu kauju čempionu! 
Vairāk informācijas:  +371 29424580 (Māris) z

Teksts: Raivis Graņics, Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs
Foto: Roberts Johansons
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Lai uzlabotu pakalpojuma pieejamību tuvāk mājām, Vidzemes slimnīcas po-
liklīnikā Valkā ar 2022. gada janvāri pacientus pieņem ārste anestezioloģe

Anita Medne. Pacientu pieņemšana notiks 3. aprīlī un 17. aprīlī.
Ar ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu dr. A. Mednes konsultācija

ir valsts apmaksāts pakalpojums, pacientam maksājot pacienta iemaksu 4,00
eiro. Bez nosūtījuma – maksas pakalpojums 25,00 eiro.

Par speciālistes pieņemšanas laikiem interesēties reģistratūrā tālr. 64722307.
Pacientu pieņemšana notiek Vidzemes slimnīcas poliklīnikā, Valkā, Rūjienas

ielā 3. z

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore 

Valkā jau 42. reizi skanēs
Cimzes mūzikas dienas

Tradicionāli otrajā nedēļā pēc skolēnu pavasara brīvlaika Valkā ieskanēsies
Cimzes mūzikas dienas – jau 42.reizi. Šogad tās sastāvēs no laika pārbaudi

izturējušā un vienmēr kupli apmeklētā starptautiskā instrumentālo ansambļu
konkursa, jau par tradīciju uzskatāmā Vidzemes mūzikas skolotāju semināra un
pūšaminstrumentu koncerta plašam klausītāju lokam.

28. martā plkst.17.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolu pieskandinās pūšam -
instrumentu skaņas. Koncertā uzstāsies Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidussko-
las audzēkņi, kas pēc bērnu mūzikas skolas beigšanas turpina mācības nākošajā
izglītības pakāpē. Interesants koncerts solās būt ar to, ka dažus skaņdarbus va-
rēsim baudīt kā kopīgu cēsinieku un valcēniešu saspēli. Paredzēts, ka ar solo
priekšnesumiem uzstāsies ne tikai viesi, bet arī mūsu J.Cimzes Valkas Mūzikas
skolas audzēkņi. Koncerta ieeja ir brīva, un sagaidām uz koncertu pūšam -
instrumentu mūzikas cienītājus. 

29. martā no pl.9.30 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā uz semināru “Mūzikas
izglītība kā centrs bērna attīstībai un izaugsmei” pulcēsies mūzikas pedagogi no
plašas apkārtnes, lai iegūtu jaunus impulsus un atziņas muzikāli pedagoģiskajā
bērnu audzināšanā. Semināru vadīs lektors Guntars Zvejnieks, mag.art., mūzikas
maģistrs. Ar muzikālu priekšnesumu klātesošos iedvesmos mūzikas pedagogs
un dziesminieks Jānis Žagariņš. 

30. martā pl.12.00 sāksies Jāņa Cimzes starptautiskais instrumentālo trio
konkurss. Konkursa dalībnieki sadalīti divās vecuma grupās un astoņās apakš-
grupās. Tik smalks dalījums tāpēc, ka veicinām daudzveidīgu kolektīvo muzicē-
šanu: instrumentālajos trio apvienojušies un pieteikušies viena veida
instrumenta spēlētāji un audzēkņi, kas muzicē uz dažādiem instrumentiem, ir
kolektīvi, kuri muzicē tikai paši, un ir tādi, kurus pavada koncertmeistars-peda-
gogs. Līdz ar to izveidojas interesants, plaša spektra muzikāls pasākums, kurā
konkursa dalībnieki gūst labu profesionālo pieredzi, klausoties cits cita ansam-
bļu spēli. Konkursam pieteikušies trio no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Ukrai-
nas. Tā kā Ukrainas dalībniekiem ceļš ir ne tikai tāls, bet arī gana sarežģīts un
pat bīstams, tad viņu priekšnesumu konkursā noklausīsimies, izmantojot mo-
dernās tehnoloģijas. 

Mūzikas skolas zāle ir ne tikai plaša un skanīga, bet arī viesmīlīga, tāpēc mū-
zikas mīļotājiem vieta vienmēr atradīsies, un arī uz konkursu klausītāji laipni
gaidīti! z

Teksts: Līga Veinberga, J.Cimzes Mūzikas skolas direktore

Sveicam Valkas novada 
Zelta pārus!

Marta ieskaņā Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Ar-
mands Krauklis un Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītājs Val-

dis Šaicāns turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu novada brīnišķīgos Zelta
pārus. 

Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!
Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-

tikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt Dzimtsarakstu nodaļai Zelta un Dimanta pārus!z

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Zelta pāris Aivars un Lolita Ozoliņi Zvārtavas pagastā

Anestezioloģe Anita Medne 
aicina pacientus uz konsultāciju

Valkā 

Valkas novada mākslinieku
darbu izstāde “Krāsredze”

No 18. marta Valkas novadpētniecības muzejā apskatāma Valkas no-
vada mākslinieku darbu izstāde “Krāsredze”.

Šogad izstādē piedalās 37 mākslinieki, kas ir saistīti ar Valkas novadu. Vairāki
no autoriem šobrīd dzīvo un strādā Valkā, daļa – citās Latvijas pilsētās. Izstādē
piedalās gan profesionāli, gan neprofesionāli mākslinieki, kuriem ir tuva māk-
sla. Septiņi autori Valkas novada mākslinieku darbu izstādē piedalās pirmo reizi.

Vietējo mākslinieku izstādes sāka rīkot 1993. gadā. Valkas novadpētniecības
muzejs tās regulāri rīko sākot ar 1994. gadu. Valkas novada mākslinieku darbu
izstādes ir kļuvušas par Valkas novada kultūras dzīves norišu neatņemamu sa-
stāvdaļu.

Izstāde apskatāma: līdz 6. maijam
Pirmdienās – piektdienās               plkst. 10:00 – 17:00;
Sestdienās                                      plkst. 10:00 – 16:00
Ieejas maksa izstādē: 1,00 €;
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €
Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas. z

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe



62

26. janvāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt Nolikumu Nr.1 “Valkas novada pašval-
dības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”.
Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes
2010.gada 24.marta lēmumu par Valkas novada pe-
dagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu Nr.7
(prot.Nr.4, 30.§).
l Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada
2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības Peda-
goģiski komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9,
13.§.) 1.punktu šādā redakcijā:
“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Pedagoģiski
medicīnisko komisiju sekojošā sastāvā:
m  1.1. Ramona Lapiņa – komisijas priekšsēdētāja, iz-
glītības speciāliste;
m  1.2. Gunta Dance – izglītības psihologs;
m  1.3. Ingrīda Vīlistere – logopēds;
m  1.4. Andra Morīte – speciālais pedagogs;
m  1.5. Līga Putriņa – ģimenes ārsts.”
l Apstiprināt amatiermākslas kolektīvu vadītāju
amata vietu un darba samaksas sarakstu valsts bu-
džeta mērķdotācijā 2023.gadā.
l Ar 2023.gada 1.aprīli likvidēt Valkas Centrālās bib-
liotēkas struktūrvienību “Lugažu bibliotēka ar no-
daļu Sēļos” (LV-BIB-000835).
l Ar 2023.gada 1.aprīli izveidot Valkas Centrālās bib-
liotēkas struktūrvienību “Sēļu bibliotēka” ar adresi
Māja 22, Sēļi, Valkas pagasts, Valkas novads, LV-4723.
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprinā-
šana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), izsakot jaunā redak-
cijā 13.pielikumu “Pilsētas teritorijas
apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu
un darba samaksas saraksts”
l Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes
2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas novada
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarak-
stu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 39. un
46.pielikumā.
l Par SIA “Pedelīte” iesnieguma izskatīšanu.
l Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Valgas
– Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai
attīstībai”, kas tiek izstrādāts un tiks iesniegts Inter-
reg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 iz-
sludinātajā 1.konkursa kārtā. 
l Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības
stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks līdzfinansēts no
Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-
2027, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfi-
nansējumu 20% apmērā jeb 29200,00 EUR apmērā.
Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansē-
jums ir 146000,00 EUR.
l Izstrādāt un iesniegt projektu “Energoefektivitātes uz-
labošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” iesniegšanai
Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehā-
nisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Ener-
goefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas
“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot
pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju iz-
mantošanu un uzlabojot energoefektivitāti”.
l Piedalīties kā projekta partnerim projektā “Vides
un dabas izziņa” ES līdzfinansētās Pārrobežu (ārējo
robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam
izsludinātajā 3.projektu konkursa kārtā. Projekta va-
došais partneris ir Valmieras novada pašvaldība.
l Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “No Ho-
bija uz Biznesu” ES līdzfinansētās Pārrobežu (ārējo
robežu) sadarbības programmas 2014.–2020.gadam
izsludinātajā 3.projektu konkursa kārtā, lai piesais-
tītu finansējumu jau iepriekš sasniegto projekta re-
zultātu stiprināšanai un kapitalizācijai.
Ja projekts „No Hobija uz Biznesu” tiks līdzfinansēts
no Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības program-
mas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfi-
nansējumu 10% apmērā jeb 4000,00 EUR. Kopējais
Valkas novada pašvaldības projekta finansējums ir
40000,00 EUR.
l Izstrādāt un iesniegt projekta pieteikumu “Kopīgi
treniņi un sacensības Latvijā un Igaunijā” Interreg VI-
A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027 izsludi-
nātajā 1.konkursa kārtā.
l Ja projekts „Kopīgi treniņi un sacensības Latvijā un
Igaunijā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A Igauni-
jas-Latvijas programmai 2021.-2027, Valkas novada
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% ap-
mērā jeb 6000,00 EUR. Kopējais Valkas novada pa-
švaldības projekta finansējums ir 30000,00 EUR.
l Apstiprināt maksu par Valkas novada pašvaldības
Vijciema, Kārķu un Ērģemes feldšerpunktu sniegta-

jiem maksas pakalpojumiem saskaņā ar cenrādi. At-
celt Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa lē-
mumu “Par Valkas novada Ērģemes un Vijciema
feldšerpunktu maksas pakalpojumu izcenojumu ap-
stiprināšanu” (sēdes protokols Nr.5, 18.§).
l Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes
2022.gada 27.janvāra lēmumu „Atlīdzība par Valkas
novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pil-
dīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.1,14.§).
l Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes
deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 8,25
EUR par vienu nostrādāto darba stundu.
l Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes
deputātiem, kuri vienlaikus pilda priekšsēdētāja viet-
nieka pienākumus, nesaņemot par to algu par depu-
tāta pienākumu pildīšanu 13,78 EUR par vienu
nostrādāto darba stundu.
l Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes
deputātiem, kuri vienlaikus pilda komitejas priekš-
sēdētāja pienākumus par deputāta pienākumu pildī-
šanu 11,00 EUR par vienu nostrādāto darba stundu.
l Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu ko-
misijās 8,25 EUR par vienu nostrādāto darba stundu.
l Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus
veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus,
par darbu komisijās 8,78 EUR apmērā par vienu no-
strādāto darba stundu. Šis lēmuma punkts nav pie-
mērojams un neattiecas uz Dzīvokļu komisijas
locekli, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (pro-
tokolista) pienākumus, un tam piemērojama atlī-
dzība par darbu komisijās 8,25 EUR apmērā par
vienu nostrādāto darba stundu atbilstoši šī lēmuma
5.punktam.
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes ga-
bala Valkā, Līvu iela 4, nodošanu atsavināšanai par
nosacīto cenu.
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes ga-
bala Valkas pagastā “Gobas”, nodošanu atsavināšanai
par nosacīto cenu.
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes ga-
bala Valkas pagastā “Lēnupes”, nodošanu atsavināša-
nai par nosacīto cenu.
l Par nekustamā īpašuma Valkā, Varoņu iela 47B at-
savināšanas uzsākšanu.
l Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpa-
šumam Miera ielā 9, Valkā, kadastra apzīmējums
94010010716, kapsētas teritorijas izveidošanai.
l Nodot detālplānojuma nekustamajam īpašumam
Sēlijas ielā 6, Valkā, ar kadastra numuru
94010080178, 1.redakciju publiskajai apspriešanai
un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publis-
kās apspriešanas termiņu 4 (četras) nedēļas.
l Ņemt aizņēmumu 500 000,00 EUR (pieci simti tūk-
stoši euro, nulle centi) apmērā budžeta un finanšu
vadībai. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu at-
maksāšanu veikt 3 (trīs) gadu laikā, maksājot Latvijas
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.
Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar
paš valdības budžetu.
l Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2023.gada
budžeta 46 355,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši trīs
simti piecdesmit pieci euro, nulle centi) nevalstiska-
jām organizācijām saskaņā ar pielikumā pievienoto
sadalījumu.
l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Valkas no-
vada pašvaldības 2023.gada budžets.
l Konceptuāli atbalstīt aizņēmumu ņemšanu:
1.1. Valkas novada investīciju, ES struktūrfondu un
infrastruktūras un izglītības iestāžu objektu projektu
realizācijai;
1.2. Tehnikas iegādei operatīvajā līzingā pašvaldības
policijas darba nodrošināšanai.
Konceptuāli atbalstīt datortehnikas iegādi finanšu lī-
zingā uz pieciem gadiem.
Pēc iepirkumu procedūru veikšanas, precizēt nepie-
ciešamos aizņēmuma un pašvaldības līdzfinansējuma
apmērus.
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Atbrīvot Agri Simuli no Valkas novada pašvaldības
Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata un Ko-
misijas koku ciršanai ārpus meža locekļa amata. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Ievēlēt G.Stālmeisteru par Valkas novada pašvaldī-
bas Reklāmas izvietošanas komisijas locekli. Lēmums
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvie-
nību vadītāju un darbinieku apdrošināšanu.
l Pieņemt pašvaldības īpašumā un atzīt bilancē būvi
Valkā, Rūjienas ielā 31, ar kadastra apzīmējumu 9401
008 0193 003, ar būves kadastrālo vērtību 6618,00
EUR (seši tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro, nulle
centi), nosakot atlikušo lietderīgās lietošanas laiku –
25 (divdesmit pieci) gadi.

23. februāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

l Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotē-
kas nolikumā.
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprinā-
šana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), izsakot 15.pieli-
kumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas
darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”
jaunā redakcijā
l Atteikt piešķirt Vidzemes augstskolai līdzfinansē-
jumu 11200,00 EUR apmērā Vidzemes augstskolas
projektam “Vidzemes inovāciju programma studen-
tiem – VIPs”.
l Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu iz-
devumu tāmēm 2023.gada savstarpējiem norēķiniem
l Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pa-
kalpojumi cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli piemē-
rot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
l Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku
zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 28.feb-
ruāra lēmumu “Par Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu”
(protokols Nr.3, 4.§). Lēmums stājas spēkā ar
2023.gada 1.martu.
l Piešķirt Latvijas Kalnu divriteņu federācijai, reģis-
trācijas numurs: 40008071001, juridiskā adrese: Brī-
vības gatve 22, Rīga, LV-1039, dotāciju 2000,00 EUR
(divi tūkstoši euro, nulle centi) apmērā MTB/Gravel
posma atbalstam.
l Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdie-
nas uzturēšanas klašu sarakstu.
l Atteikt OÜ PLANGI TRANS slēgt izlīgumu civillietā
Nr.C71317422 Valkas novada pašvaldības prasībā
pret OÜ PLANGI TRANS par nomas maksas parāda
piedziņu.
l Apstiprināt 2023.gada 23.februāra Valkas novada
pašvaldības nolikumu Nr.2 “Valkas novada pašvaldī-
bas Priekšsēdētāja sekretariāta nolikums”.
l Apstiprināt noteikumus Nr.1 “Dokumentu pārval-
dības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pa-
švaldībā”.
l Atbrīvot D.Jūgu no Valkas novada pašvaldības Sa-
pulču, gājienu un piketu komisijas locekļa amata. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Ievēlēt Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieku A.Go-
lubovu par Valkas novada pašvaldības Sapulču, gā-
jienu un piketu komisijas locekli. Lēmums stājas
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Par nekustamā īpašuma Valkā, Smilšu iela 35B at-
savināšanas uzsākšanu.
l Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka un
teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” nomas
tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu.
l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.
l Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju un li-
kumā noteiktajā kārtībā nodot bez atlīdzības zemes
vienību ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0445, 2,37
ha platībā, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Valsts
mežs 942 002 0070”, kadastra Nr.9492 002 0070 sa-
stāvā, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās
daļas 2.punktā minēto pašvaldības autonomo funk -
ciju realizēšanai – gādāt par savas administratīvās te-
ritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu
un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturē-
šana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai pa-
redzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un
zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savāk-
šanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi;
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izvei-
došana un uzturēšana).
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Medību
koordinācijas komisijas locekļa amata Valdi Circeni.
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības Medību koordi-
nācijas komisijas sastāvā Kristapu Sulu. Lēmums stā-
jas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Apstiprināt noteikumus Nr.2 “Ielu uzturēšanas un
lietošanas kārtība Valkas pilsētā”.
l Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par
telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31.
l Apstiprināt nolikumu Nr.3 “Par tirdzniecību tirgū
“19. Lielais Labdarības Robežtirgus””.
l Izstrādāt un iesniegt projektu “Cross-border acces-
sibility in Valga hospital” iesniegšanai AEBR izsludi-
nātajā uzaicinājumā B-Solutions 2.0 ietvaros:
Pārrobežu šķēršļu risināšanas iniciatīva ar mērķi vei-
cināt pārrobežu sadarbību. z
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„Prāta Spēles” Vislatvijas 
erudīcijas čempionāts 
„Latvijas kauss 2023” 

Turnā

Atklāta pieteikšanās „Prāta Spēles” Vislatvijas erudīcijas čempionātam „Lat-
vijas kauss 2023” erudīcijas spēlei, kas norisināsies 12.05.2023., plkst.

18:00 „Turnas Tautas namā”!
Erudīcijas spēļu turnīrs ilgs visa gada garumā un noritēs visos Latvijas reģio-

nos. Savu dalību aicināts pieteikt ikviens Latvijas iedzīvotājs, sekojot trīs vien-
kāršiem soļiem:

1. Izveido komandu līdz 6 cilvēkiem;
2. Reģistrē dalību info@prataspeles.lv vai www.prataspeles.lv;
3. Cīnies par erudītākās komandas titulu un balvām!
Šī ir unikāla iespēja ikvienam interesentam bez maksas piedalīties Valsts mē-

roga erudīcijas pasākumā. Erudīcijas čempionātu rīko biedrība „Prāta Spēles”. 
„Latvijas kauss 2023” ir izklaidējošs erudīcijas spēļu turnīrs, kas norisinās dažādās

Latvijas lielākās un mazākās apdzīvotās vietās visa gada garumā. Izzinošās komandu
spēles norisi nosaka spēles dalībnieki, kuri spēles laikā nosaka, kādas tēmas tiks spē-
lētas. Komandas spēks ir daudzveidībā, un pat bērns var būt zinošākais noteiktos
jautājumos, kas nozīmē, ka spēle var būt no viegli izklaidējošas līdz sarežģītai, un
pat vislielākajam erudītam var nākties aizdomāties.  Uz šo pasākumu tiek aicināts
ikviens kopā ar ģimeni, draugiem vai kolēģiem – katram komandas dalībniekam būs
iespēja kopā ar saviem komandas biedriem pārbaudīt savas zināšanas, kā arī uzzināt
daudz ko jaunu. Pozitīvas emocijas un balvas labākajiem garantētas. No katras spēles
1. – 3. vieta iekļūst reģionālajā pusfinālā, kurā katrai komandai būs iespēja cīnīties
par iekļūšanu finālā. Fināla galvenā balva ir „Prāta Spēles” Latvijas ceļojošais kauss,
kas līdz nākamajam erudīcijas čempionātam nokļūs uzvarētāja komandas pārstāvē-
tajā pašvaldībā, un kalpos kā lepnuma simbols tam, ka tieši šīs pašvaldības pārstāvji
atzīti kā erudītākie, zinošākie. Iepriekšējā erudīcijas čempionāta uzvarētāji ir ko-
manda „Stende 2”, kas pārstāvēja Tukuma novada pašvaldību.

Par godu Latvijas simtgades svinībām biedrība „Prāta Spēles” kopā ar Latvijas
Simtgades biroju un Latvijas pašvaldību savienību 2018. gadā uzsāka unikālu
projektu ar erudīcijas spēļu sēriju visā Latvijā „PRĀTA SPĒLES: SIMTGADES
KAUSS”. Kopš šī projekta sākuma spēles aizvadītas vairāk nekā 40 apdzīvotās vie-
tās, iesaistot vairāk nekā 320 komandas un 2000 dalībniekus.

„Prāta Spēles” komanda ir pārliecināta, ka ir ļoti svarīgi erudīcijas pasākumu
kontekstā uzrunāt iespējami plašu sabiedrības daļu mūsdienīgā un interaktīvā
veidā, saliedējot visa vecuma cilvēkus, sniedzot iespēju pārbaudīt un paplašināt
savas zināšanas. Projekta mērķis ir erudīcijas spēļu sēriju rezultātā veicināt Latvijā
dzīvojošo cilvēku pašiniciatīvu, attīstīt spriestspēju un analītisko domāšanu, kā
arī noskaidrot erudītāko „Prāta Spēles” Latvijas ceļojošā kausa komandu.  

Informācija un aktuālo spēļu saraksts periodiski tiek papildināts un var mai-
nīties! Tādēļ aicinām sekot līdzi informācijai www.prataspeles.lv, mūsu Facebook
lapā – Prāta Spēles Latvijas Kauss.

Pieteikties spēlei var, rakstot uz info@prataspeles.lv, kā arī www.prataspeles.lv
Jāņem vērā, ka komandu skaits katrā spēlē ir ierobežots! z

Teksts: Biedrība „Prāta Spēles”

Valkas novada pašvaldībai
jauna mājaslapa

Ņemot vērā, ka līdzšinējā www.valka.lv tīmekļa vietne bija būtiski novecojusi,
no 14. marta Valkas novads pievienojies Valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu
vienotajai platformai (TVP).

Pāreja uz jaunu mājaslapu veicinās publiski radītās informācijas piekļūs-
tamību visām sabiedrības grupām, nodrošinot ērtu vietnes lietošanu no da-
žādām ierīcēm un pieejamību cilvēkiem ar redzes, dzirdes un kustību
traucējumiem.

Jaunajā mājaslapā jebkuram apmeklētājam ir pieejamas iespējas mainīt burtu
lielumu un krāsu kontrastus. Tāpat jaunā platforma automātiski nodrošinās pub-
licēto aktualitāšu konvertēšanu audioformātā, padarot informāciju pieejamāku
cilvēkiem ar redzes traucējumiem.

Tīmekļvietņu vienoto platformu jau izmanto jau vairāk kā 100 Latvijas pašval-
dības un valsts iestādes. Ja ikdienā lietotājs jau pieradis izmantot kādu no eso-
šajām TVP vietnēm, būs daudz vieglāk orientēties arī Valkas mājaslapā, jo vide
un funkcionalitāte būs atpazīstama. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

2. marta Valkas novada ārkārtas pašvaldības
domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Atbrīvot Nauri Ozolu no Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata. Lē-
mums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

6. marta Valkas novada ārkārtas pašvaldības
domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Atbrīvot Nauri Ozolu no Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas ko-
misijas locekļa amata, Komisijas koku ciršanai ārpus meža locekļa amata, Civilās
aizsardzības komisijas locekļa amata, kā arī no Vidi degradējošas, sagruvušas
vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas locekļa amata.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. z

Atgādinājums – nekustamā
īpašuma nodokļa kārtējais

maksājums

Valkas novada pašvaldība atgādina – līdz 2023. gada 31. martam veicams
pirmais šā gada nekustamā īpašuma nodokļa maksājums.

Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par zemi un mājokli aprēķina uz gadu,
un tas tiek sadalīts četros maksājumos: 2023. gadā NĪN noteikti šādi maksā-
šanas termiņi: 31.marts, 15.maijs, 15.augusts,15. novembris. Maksājumu var
veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, gan arī avansa veidā, līdz pirmajam
maksājuma termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu.

Nomaksāt nodokli, iespējams internetbankā, portālos www.epakalpo-
jumi.lv un www.latvija.lv, kā arī Ērģemes, Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pa-
gastu pārvaldēs.

Valkas pilsētas kase Semināra ielā 29, maksājumus pieņem otrdienās no
900 līdz 1200 un ceturtdienās no 1200 līdz 1650 (tālr. nr. 64722059 vai
26425031).

Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitī-
jums adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. No-
teikti norādiet maksājuma mērķi un maksāšanas paziņojuma Nr..

Pārskaitījums veicams uz SEB bankas kontu, LV16UNLA0050014283134
vai Swedbankas kontu LV60HABA0551032873013.

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epakalpojumi.lv vai www.lat-
vija.lv. Abos portālos pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, kā arī
nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija mak-
sājuma veikšanai. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī
par citas personas īpašumiem. 

Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa apmaksas termiņu, portālā
www.epakalpojumi.lv iespējams pieteikties atgādinājumu saņemšanai e-pastā
vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS) par NĪN apmaksas termiņa tuvoša-
nos. Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas
pirms maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa samaksas
dienā.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu
maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamak-
sātās summas.

Atgādinām, ka saskaņā ar likumu nodokļa maksātāju pienākums ir pašiem
savlaicīgi interesēties par NĪN nodokļa apmēru un to, vai nodoklis ir nomak-
sāts pilnā apmērā.

Gadījumā, ja Jūs pamatotu iemeslu dēļ nevarat veikt nekustamā nodokļa
samaksu noteiktajā termiņā, sazinieties ar nekustamā īpašuma nodokļa ad-
ministratoru, jo saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24. pantu,
Valkas novada pašvaldībai ir tiesības, pamatojoties uz Jūsu, kā nodokļu mak-
sātāja motivētu iesniegumu, pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas
termiņus un vienoties par samaksas grafiku. 

Tālrunis informācijai 29237967. z

Teksts: Daira Zalužinska, Nekustamā īpašuma nodokļa administratore 
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No 7. līdz 11. jūnijam 
atzīmēsim Valkas – Valgas

439. dzimšanas dienu

Dvīņu pilsētu Valkas – Valgas festivāls jeb pilsētu svētki šogad norisi-
nāsies no 7. līdz 11. jūnijam. Svētki sāksies trešdien, 7. jūnijā, ar tra-

dicionālo dvīņu pilsētu mākslinieku darbu kopējās izstādes atklāšanu, kam sekos
koncerts Valgā. Ceturtdien, 8. jūnijā, svētku priekus baudīs mūsu pilsētu jaunā-
kie iedzīvotāji Valkas un Valgas bērnudārzu audzēkņu pasākumā. Savukārt, plkst.
18.00 Valkā notiks mēru pieņemšana.

Šogad turpināsim arī iedibināto tradīciju - kopīgo svētku parādi. Šogad tā ne-
notiks svētdienā, kā iepriekšējos gados, bet piektdienas, 9. jūnija, vakarpusē.
Gājienu noslēgsim Putraskalnā pie Pedeles, kur plkst. 23.00 būs iespēja vērot ie-
spaidīgu Multimediju strūklaku šovu.

Sestdienā, 10. jūnijā pa dienu būs iespējas iepirkties svētku tirdziņā Valgā, sa-
vukārt plkst. 22.00 aicinām visus uz Valkas brīvdabas estrādi, kur notiks horeog-
rāfa Jāņa Purviņa veidotā dejas izrādi “Vilkaču mantiniece”. Svētku lustes
turpināsies naktī no sestdienas uz svētdienu, kopīgā diskotēkā Valkas – Valgas
centrā. Pilsētas svētku noslēguma dienā, 11. jūnijā plānots aizraujošs autosprinta
rallijs Valkas – Valgas pilsētā.

Par šiem un citiem pasākumiem ar precīziem laikiem un norises vietām infor-
mācija sekos tuvākajā laikā, tāpēc aicinām sekot līdzi aktuālākajiem jaunumiem
par gaidāmajiem pasākumiem Valkas pašvaldības mājaslapā www.valka.lv un so-
ciālo tīklu kontos. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: SIA "Artistic"
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Aprīļa aktivitātes projekta
“Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā” 
ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros aprīļa mē-

nesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni aicināts
piedalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas
Sarkanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības
senioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l pirmdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28A, notiks 40 minūšu garas
fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties”
cikla ietvaros.  

l trešdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas
Sarkanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības
senioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l ceturtdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28A, notiks 40 minūšu garas
fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties”
cikla ietvaros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!
Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti

piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!
Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-

mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievērot 2 metru distanci un citus noteiktos
epidemioloģiskos norādījumus. z

Teksts: Maira Rjabkova, Valkas novada pašvaldības sabiedrības veselības
organizatore 

Liels paldies visiem idejas atbalstītājiem, kuri tic, ka baznīcas ērģelēm var
dot jaunu elpu! Līdz šim ziedotāji ir saziedojuši 2920.00 EUR. Ērģeļu tīrī-

šanai un apkopei ir nepieciešami 3800.00 EUR.
Aicinām visus labdarus ziedot šim cēlajam mērķim. Arī idejas autors Jānis Lū-

sēns ir patiesi aizkustināts par ziedotāju labvēlību un ir apņēmies rīkot vēl vienu
labdarības koncertu šī gada pavasarī.

Vēlreiz lūdzam uzņēmējus un iedzīvotājus būt atsaucīgiem, lai Viesturs Ilsums
- Rīgas Doma ērģeļu apkopes un uzraudzības galvenā persona - varētu vasarā ķer-
ties pie darba, un jau rudenī mēs kopīgi, ērģeļu jaunās skaņas atklāšanas kon-
certā, varētu pārliecināties par ieguldītās naudas vērtību un rezultātu.

Atgādinām, ka 2024. gadā Vijciems svin savu 800 gadi. Šāda ērģēļu atjaunošana
ir arī liels ieguldījums šo svētku rīkošanā. z

Teksts: Dace Ozoliņa

Turpinās ziedojumu vākšana
Vijciema baznīcas ērģeļu 

atjaunošanai

18. aprīlī plkst. 19.00 Valkas
pilsētas kultūras namā - 

cirka izrāde visai ģimenei 
“Apkārt zemeslodei”

Ja vēlaties pavadīt neaizmirstamu laiku kopā ar ģimeni, aicinām uz cirka iz-
rādi “Apkārt pasaulei”!  Šeit jūs atradīsiet daudz pozitīvu emociju un ie-

spaidu, kas paliks atmiņā uz visu mūžu.
“Cirka mākslinieki ir īsti profesionāļi, kuri pārsteigs jūs ar savu prasmi. Jūs redzē-

siet dresētus kaķus un mājas seskus, kas paveiks neiespējamo!  Šova zvaigzne - Spo-
guļcilvēks - dāvās jums neaizmirstamu Ziedu burvību, kas apburs ikvienu skatītāju.

Mazajiem skatītājiem esam sarūpējuši daudzus pārsteigumus: dinozauru,
jautrus klaunus un milzīgu ziepju burbuļu šovu – tas viss iepriecinās jūsu bēr-
nus un sagādās daudz jautrības un smaidu. Cirka izrāde “Apkārt pasaulei” jau
iekarojusi skatītāju sirdis Francijā, Beļģijā un Vācijā.  Tagad mēs esam ieradušies
jūsu pilsētā, lai sniegtu jums neaizmirstamus prieka un sajūsmas mirkļus!

Nepalaidiet garām iespēju apmeklēt mūsu izrādi un iegūt možuma un laba ga-
rastāvokļa lādiņu visai nedēļai! Mēs Tevi gaidām!’’ stāsta un aicina cirka pārstāvji.

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties pie kultūras nama administratora/ka-
siera, Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Biļešu cena 8 EUR 
Ar 3+ karti, ja apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas mājsaimniecības,
biļetes cena 5 EUR.
Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bez maksas!
Izrādes ilgums 1 stunda 20 minūtes (kopā ar pārtraukumu 15 min.) z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece
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21. aprīlī plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā – grupas “Baltie lāči”
dalībnieka, muzikanta Andra Baltača monoizrāde “Muzikants ir cilvēks”.

“Sveiks lai dzīvo! Lai dzīvo sveiks!” pirmā vēlējumu dziesma nodziedāta. Ar
dažādas intensitātes troksni vaļā tiek vērti dzirkstoša dzēriena trauki, un te
kāds no korķiem dodas nesankcionētā lidojumā un trāpa…! Kam? Kāda ele-
ganta kundze atviegloti uzelpo: muzikantam, labi, ka ne cilvēkam …”

“Vairāk nekā trīs gadu desmitus, muzicējot un piedaloties ļaužu godos un svi-
nībās, piedzīvoti dažādi notikumi ļoti plašā emociju amplitūdā – no kuriozām
situācijām līdz smeldzīgai asarai. Ar laiku tie folklorizējas, bagātinās ar izskaisti-
nājumiem un pārtop teju par anekdotēm. Šie stāsti ir pelnījuši būt apkopoti, lai
nenonāktu zudībā un dotu iespēju paraudzīties uz muzikantiem kā cilvēkiem –
radošiem, muzikāliem un sirsnīgiem,” tā monoizrādes idejas autors un izpildītājs
Andris Baltacis.

No muzikanta sagaida daudz. Andrim Baltacim, kuru vairāk atpazīst kā dzie-
dātāju, būšana uz skatuves ir ļoti nozīmīga daļa no profesionālās darbības. Ir ap-
gūtas vokālās prasmes Daugavpils Mūzikas vidusskolā, aktiermeistarība un režijas
zinības gūtas Sanktpēterburgas Teātra akadēmijā, un tomēr ikreiz – vai tā būtu
vairāku simtu klausītāju pilna zāle vai nelielas svinības jubilāra tuvāko radu lokā
– ir jāpiedomā gluži kā tai senā dziesmā: “tfu, tfu, ka tik kas nenotiek!” Bet notiek!
Un labi, ka tā!

Izrādē apkopoti stāsti iz muzikantu dzīves un viņu ikdienas gaitām visos Lat-
vijas novados. Paraudzīsimies uz to kopā un tiksimies izrādēs visā Latvijā! 

Izpildītājs un scenārija līdzautors Andris Baltacis
Režisors un scenārija autors Ivars Lūsis
Ilgums 1 stunda 20 minūtes
Rīkotājs: SIA “WE entertain” 
Biļetes – Valkas pilsētas kultūras nama kasē, “Biļešu Paradīzes” kasēs visā Lat-

vijā un www.bilesuparadize.lv z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Andra Baltača monoizrāde –
“Muzikants ir cilvēks”

Latvijā programmas “Satiec savu meistaru” būtība ir vēstīt plašākai sabied-
rībai par nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un pārmantošanu,

kā arī par amata meistariem, viņu zināšanām un prasmēm, kas saglabātas un pār-
mantotas no paaudzes paaudzē.

Laikā no 31. marta līdz 3. aprīlim satikt savu meistaru un piedalīties radošajās
meistarklasēs būs iespējams Valkas bērnu un jauniešu centrā “Mice”, Turnas,
Kārķu tautas namos un Valkas pilsētas kultūras namā, kā arī Vijciema Amatnie-
cības centrā.

Nodarbībās piedalīties aicināts ikviens, iegūstot vai atsvaidzinot dažādas amatu
prasmes.z

Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore

“Satiec savu meistaru - 2023”
Valkas novadā

Ceturtdien, 4. maijā plkst.
19.00 Valkas pilsētas kultūras

nama lielajā zālē koncertā “Belkanto
un verisma   VIRSOTNES” uzstāsies
Latvijas Nacionālās Operas māksli-
nieki Inga Šļubovska, Rinalds Kan-
dalincevs un Ērika Millere.

Valkas pilsētas kultūras nams, sadar-
bībā ar biedrību “Skatuves elpa” un
Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālu at-
balstu, Latvijas  Republikas Neatkarības
atjaunošanas dienā aicina visus uz kon-
certu “Belkanto un verisma   VIRSOT-
NES”.

Tajā izskanēs Doniceti, Pučīni un citu
19. gadsimta komponistu skaistākās
operu ārijas un dueti.

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādā-
ties pie kultūras nama administratora/
kasiera, biļetes cena 5 eiro. z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Valkas pilsētas kultūras namā - Latvijas 
Nacionālās Operas mākslinieki Inga Šļubovska,

Rinalds Kandalincevs un Ērika Millere

Obligātās veselības pārbaudes
Valkā 28. aprīlī

Vidzemes slimnīcā Valkā piektdien, 28. aprīlī, plkst. 8.00-12.00 būs pieeja-
mas obligātās veselības pārbaudes (OVP).

Klientu reģistrācija OVP notiek līdz plkst. 11.00.
Lai saņemtu pakalpojumu, obligāta iepriekšēja pieteikšanās poliklīnikas reģist -

ratūrā:  tālr. +371 64722307 vai elektroniski:
https://vidzeme.eveselibaspunkts.lv/lv/Booking/Institutions z

Teksts: Benita Brila, Vidzemes slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ikviens Valkas novada iedzīvotājs ir aicināts izmantot SIA “ZAAO” iz-
veidoto infrastruktūru atkritumu šķirošanai novadā, kā arī citus uz-

ņēmuma pakalpojumus, lai atbildīgi atbrīvotos no dažāda veida
atkritumiem, samazinātu kopējo nešķiroto atkritumu apjomu, kas tiek nogla-
bāts atkritumu kalnā, nelietderīgi tērējot resursus gan tā apsaimniekošanai, gan
jaunu produktu ražošanai, kam izejvielas varētu iegūt no pārstrādei derīgiem at-
kritumiem. Pareiza atkritumu šķirošana veicinās arī mājsaimniecības izmaksu ie-
taupījumu - samazinoties nešķiroto atkritumu daudzumam, ir iespēja retāk tos
izvest, līdz ar to arī mazāk maksāt par pakalpojumu.  

SIA “ZAAO” infrastruktūra, pakalpojumi šķiroto atkritumu nodošanai
Valkas novadā:

l EKO punkti jeb šķirošanas konteineri vieglā iepakojuma un stikla ie-
pakojuma nodošanai bez maksas - tie izvietoti 30 adresēs Valkas pilsētā un
apdzīvoto vietu centros visā novadā. Šādi konteineru pāri tiek nodrošināti arī
daudzdzīvokļu māju iedzīvotajiem, juridiskajiem klientiem. Lai pareizi sašķirotu
iepakojumu, izpēti šķirošanas padomus un uzlīmes uz konteineriem! 

l Individuālo līgumu par iepakojuma atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu privātmājām Valkas pilsētā piedāvājam slēgt klientam, kuram jau
ir līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pilsētā. Iespējams izvēlēties
divu veidu 0,24 m3 konteinerus - vieglajam un stikla iepakojumam. Pareizi sa-
šķirotu atkritumu izvešanu ZAAO nodrošina bez maksas. Lai noslēgtu līgumu, lū-
gums rakstīt uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv.  

l Publiskie konteineri tikai lietošanai derīgu apģērbu, apavu pāru,
mājas tekstila, bižutērijas nodošanai pieejami Valkas pilsētā Rūjienas ielā 6 un
Raiņa ielā 12. Materiāli obligāti jāievieto maisā!

l ZAAO EKO laukums Austras ielā 10, Valkā ir viens no 21 EKO laukuma
ZAAO darbības reģionā, kurā ir iespēja nodot gan dažādus šķirotos atkritumus
bez maksas, gan noteikta veida atkritumus par maksu, pēc cenrāža.

Papildu informācija par EKO laukuma pakalpojumiem, atkritumu šķirošanu
pieejama ZAAO tīmekļa vietnes www.zaao.lv sadaļā “Padomi atkritumu šķiroša-
nai”, kurā parādīti arī tie atkritumu veidi, kas  neder pārstrādei un nododami kā
sadzīves atkritumi. 

Ne visus ikdienā radušos atkritumus var un drīkst ievietot sadzīves atkritumu kon-
teinerā, tādēļ nestandarta atkritumu izvešanai lielā apjomā ZAAO klientiem pie-
dāvā pēc noteikta cenrāža no adreses izvest šķirotus un jauktus būvniecības
atkritumus, azbesta atkritumus (jumta šīferi), liela izmēra atkritumus, īpa-
šumu tīrīšanas atkritumus, dārzu un parku atkritumus, nolietotas riepas. Par
šo iespēju, kā arī citiem ZAAO pakalpojumiem ikviens aicināts uzzināt www.zaao.lv
vai saņemt konsultācijas no ZAAO speciālistiem EKO laukumos.

Iedzīvotāji arī aicināti sekot līdzi informācijai par ZAAO organizētajām mate-
riālu nodošanas akcijām, kuru laikā, nododot noteikta veida atkritumus, ir iespēja
laimēt vērtīgas un noderīgas balvas. Jau pavasarī gaidāma šī gada pirmā akcija!  z

Teksts: Inga Kovala Sēne, SIA “ZAAO” Sabiedrisko attiecību vadītāja

Atkritumu šķirošanas iespējas
Valkas novadā

Teksts: Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

Traktortehnikas tehnisko 
apskašu grafiks 2023. gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) atgādina, lai piedalītos
ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktor-

tehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai ap-
skatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, teh-
nikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTAS polisei. Samaksa par ap-
skati tiek veikta pie inspektora. 

Uzziņām: tālrunis 25594590 vai www.vtua.gov.lv.
Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras pakalpojumiem varēs samaksāt

tikai ar bezskaidras naudas maksājumu. z

      Traktortehnikas tehnisk s apskašu grafiks 2023.gad  Valkas novad  
Pils ta vai 

pagasts 
Apdz v.vieta Datums Laiks Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta 

Vijciema 
pag. 

Vijciems 23.03. 09:00 12.05. 09:00 6.06. 12:30 pie darbn cas 
KB Vijupe 

r eme 21.04. 08:30 23.05 12:10 22.06. 08:30 pie Pagasta 
katlum jas  

Turna 21.04. 14:00 23.05 14:30 22.06. 11:30 darbn cas z/s 
Baltupes 

r emes 
pag. 

Omu i         22.06. 13:00 Centrs p c 
pieteikuma 

Stepi 27.04. 09:00 26.05 09:00 29.06. 14:00 pie Pagasta 
p rvaldes 

Zv rtavas 
pag. 

Mierkalns 27.04. 14:00 26.05 13:00 29.06. 13:00 pie darbn cas 
Mierkalns 

K r u 
pag. 

K r i 28.04. 09:00 31.05 09:00 30.06. 09:00 st vlaukums pie 
Tautas nama 

Lugaži 25.04. 12:00 30.05 12:00 27.06. 12:00 darbn cas 
Lugaži 

Valkas 
pag. 

S i     30.05 15:00     z/s Kalnieši 
Valkas 
pils ta 

Valka     9.05 12:00     Novada dome 
darbn cas 
Austras 10 
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Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
Nr.54 755,0 “D rzi i” 9466 005 0359 Nr.67 126,0 
Nr.73 479,4 “D rzi i” 9466 005 0358 Nr.74 266,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 294.0 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 
to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 
3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 

att r šanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

 
2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 

 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
!!!3) Ja (2) divu ned u laik  no š  sludin juma public šanas laikrakst  “Valkas Novada V stis” uz min to 
zemes gabalu vai to da u nomu pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu

Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas

nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-

gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nom-

niekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības

gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 

Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās

vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 

Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv

Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā
no 16.01.2023. līdz 15.03.2023. 
reģistrētie miršanas gadījumi:

Aumeisters Uldis 1936., Boša Gita 1936., Brativņiks Nikolajs 1955., Breģis
Aivars 1951., Bundze Aina 1931., Čuikovs Dmitrijs 1929., Grīslis Ingus 1968.,
Iļjins Viktors 1934., Ivanovs Ivans 1930., Jākobsons Jānis 1929., Kušnere Re-
gīna 1955., Liepiņa Lida 1941., Pakalne Aina 1936., Podkalns Rihards 1933.,
Priedītis Viktors 1969., Raudsepa Larisa 1934., Springa Ingrīda 1970., Šiliņš
Aleksandrs 1953., Vorobjovs Igors 1972.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 

Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv

Tel.64707499, 25749130
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Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

31. martā plkst. 16.00 – 18.00 BJC
“Mice” “Satiec savu meistaru” radošās dar-
bnīcas. Programmā: Tautas tērpa krekla iz-
šūšana un sašūšana, darbs stellēs.

10. aprīlī plkst. 12.00 Valkas pilsētas
stadionā Lieldienu Zaķa skrējiens.

31. martā plkst. 10.00 - 14.00 TLMS
“Saulīte” telpā (ieeja pa pagalma dur-
vīm) – “Satiec savu meistaru” darbnīca “Da-
žādu audumu aušana stellēs”.

31. martā plkst. 19.00 kamerzālē -
Valkas pilsētas teātra izrāde N. Koļada
“Mana sapņu meitene”. Biļete – 5 eiro. Bi-
ļešu iepriekšpārdošana.

1. aprīlī plkst. 16.00 lielajā zālē - tau-
tas deju koncerts “Krāsainais deju virpulis”.
Ieeja 2 eiro, skolēniem – 1 eiro.

8. aprīlī plkst. 15.00 lielajā zālē – se-
nioru koru koncerts “Ceļā uz Dziesmu svēt-
kiem”. Ieeja - 1 eiro.

18. aprīlī plkst. 19.00 lielajā zālē - cirka
izrāde visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Bi-
ļešu iepriekšpārdošana kultūras nama, Bi-
ļešu paradīzes kasēs un  www.bilesu
paradize.lv. Biļešu cena 8 eiro. Ar 3+ karti,
ja apmeklē vismaz 4 cilvēki no vienas māj-
saimniecības, biļetes cena 5 eiro. Bērniem
līdz 3 gadu vecumam ieeja bez maksas!

21. aprīlī plkst.19.00 lielajā zālē - gru-
pas “Baltie lāči” dalībnieka, muzikanta
Andra Baltača monoizrāde “Muzikants ir
cilvēks”. Biļešu iepriekš  pār došana kultūras
nama, Biļešu paradīzes kasēs un www.bile-
suparadize.lv. Biļešu cena 8 un 10 eiro.

28. aprīlī plkst.19.00 kamerzālē – Val-
kas pilsētas teātra izrāde Nikolaja Gogoļa
pasaka pieaugušajiem “Veclaiku muižnieki”
(atvadu izrāde). Biļete – 5 eiro. Biļešu ie-
priekšpārdošana.

4. maijā plkst. 19.00 lielajā zālē - kon-
certs “Belkanto un verisma VIRSOTNES”. Uz-
stāsies Latvijas Nacionālās operas mākslinieki
Inga Šļubovska (soprāns), Rinalds Kandalin-
cevs (baritons) un Ērika Millere (klavieres). Bi-
ļete – 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana.

6. maijā plkst. 19.00 lielajā zālē – Dzin-
tara Čīčas 30 gadu jubilejas koncert tūres
“Vajag tikai mīlēt!” noslēguma koncerts. Ieeja
- 10 eiro, ar derīgu Ģimenes 3+ karti un pen-
sionāriem - 20% atlaide. Biļešu iepriekšpārdo-
šana.

IZSTĀDES
1.stāva foajē – mākslinieces Ilvas Ievānes

gleznu izstāde “Atmiņas par jūru”.
Pelēkajā zālē  - gleznotāja Guntara

Sviķa darbu izstāde “Atgriešanās”.
2. stāva foajē - Alana Birča foto darbu iz-

stāde “Vienā ritmā”.
Mazajā zālē - foto mākslinieka StrixRex

darbu izstāde “Laiks pienācis”.

No 18. marta līdz 6. maijam apska-
tāma Valkas novada mākslinieku darbu iz-
stāde “Krāsredze”.

IZSTĀDES
No 3. līdz 30. aprīlim literatūras izstāde

“Dod iespēju grāmatai”. Ekspozīcijā trimdā
izdotā latviešu literatūra. 

No 3. līdz 30. aprīlim tematiskā izstāde
“Lieldienu raibumi”. Izstādē literatūra ar
praktiskiem un radošiem ieteikumiem svētku
sagaidīšanai un pavadīšanai. 

Līdz 28. aprīlim Natālijas Putniņas glie-
mežvāku kolekcijas izstāde un Dagnijas Lī-
viņas gleznu izstāde “Daba dvēselei”.

Līdz 13. maijam novadpētniecības iz-
stāde “Valkas novada fotogrāfi – 2023.
gadu jubilāri” Uldis Balga, Juris Krieviņš, An-
tons Rudīts un Dāvis Spunde.

Visa gada garumā literatūras izstāde
“Kolekcija žanrā”. Izstādē dažādu žanru
atzītākie daiļliteratūras darbi – fantāzija,
trilleris, vēsture u.c.

PASĀKUMI
10. aprīlī plkst.14:00 ziedu rotu darinā-

tājas un zīmola “LaCrown” dibinātājas Lel-
des Baņģes meistarklase mākslīgo ziedu
vainadziņu izgatavošanā. Dalības maksa 22
eiro, iepriekšēja pieteikšanās pa tel. 26680635
vai e-pastā valkasbiblioteka@valka.lv.

21. aprīlī plkst.16:00 Jāņa Cimzes
mūzikas skolā Valkas bibliotēkas 100-
gades svinības.

No 24. līdz 27. aprīlim “Jauno grā-
matu dienas”, kuru laikā aicina iepazīties
ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu iz-
sniegšana 28. aprīlis. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
No 3. līdz 30. aprīlim grāmatu izstāde

un foto akcija “Pasaku varā”. Rakstnieka –
daudzu pasaku autora Hansa Kristiana Ander-
sena dzimšanas dienai veltīta grāmatu izstāde
ar aktivitātēm.

No 3. līdz 6. aprīlim nodarbība pirm-
sskolas vecuma bērniem “Čemiņa Liel-
dienas bibliotēkā”. Nodarbība Lielās
dienas noskaņās, ar grāmatu lasīšanu, tau-
tas dziesmu skaitīšanu, olu medībām un ro-
taļām. Aicinām audzinātājus pieteikt grupas
nodarbībām, zvanot 29153117 vai rakstot
bernubiblioteka@valka.lv.

Līdz 10. aprīlim zīmējumu konkurss
bērniem un jauniešiem “Bibliotēkas
100-gades torte”. Aicinām fantāzijas par
jubilejas torti “uzlikt” uz papīra un iesniegt
Bērnu literatūras nodaļā. Pēc viena no zī-
mējumiem tiks pagatavota Valkas bibliotē-
kas 100-gades svinību torte, kas tiks
pasniegta 15. aprīlī Bērnu literatūras no-
daļā. Labākā darba autors iegūs balvas!

15. aprīlī plkst.11 pasākumu cikla
“Bērnu rīti” nodarbība un Valkas biblio-
tēkas 100-gades svinības Bērnu literatū-
ras nodaļā. Aicinām bērnus, jauniešus un
viņu vecākus uz 100-gades ballīti kopā ar
“Laboratorium.lv” zinātniekiem! Baudīsim
arī jubilejas torti, kas veidota pēc zīmēšanas
konkursa “Bibliotēkas 100-gades torte” uz-
varētāja skices.

Līdz 14. maijam grāmatu lasīšanas
sacensības 7.-12. klasēm “Aklais randiņš
ar grāmatu #2”. Klase, kura būs izlasījusi
visvairāk sacensību grāmatu, iegūs iespēju
doties kopīgā piedzīvojumā! Vairāk par ak-
ciju biblioteka.valka.lv. 

31. martā plkst. 19:00 Turnas tautas
namā Turnas mači Zolītē.

1. aprīlī plkst. 11:00 - 13:00 Turnas
tautas namā “Satiec savu meistaru” radošās
meistarklases, 

Programmā: seno ziepju izgatavošanas no-
slēpumi, aušanas procesa izzināšana un Kan-
zašī tehnika rokdarbos. Ieeja: bez maksas.

No 1. līdz 17. aprīlim Turnas tautas
namā, Turnas audēju izstāde “Un sākas viss
no gala ...” Ieeja - bez maksas.

10. aprīlī Turnas tautas namā “Lieldie-
nas Ērģemes pagastā”. Ieeja - bez maksas.

l plkst. 10:00 Turnas tautas namā rado-
šās darbnīcas, olu krāsošana, putnu būrīšu
gatavošana, šūpošanās, uc.

l No plkst. 10.00 līdz 11:40 atvērta re-
ģistrēšanās Lieldienu zaķa skrējienam;

l plkst. 11.40 Zaķa skrējiena lielā iesil-
dīšanās kopā ar Lieldienu zaķi;

l plkst. 11:50 Izbraukšana uz Lieldienu
zaķa skrējiena distanču kontrolpunktiem;

l plkst. 12.00 Lieldienu zaķa skrējiena
starts. 1km, 3km un 6km distance;

l Pēc skrējiena – Šoko-olu medības Liel-
dienu zaķa pavadībā, tradicionālās zupas
baudīšana, apbalvošana;

l plkst. 13:00 Turnas tautas namā deju
koncerts “Liela diena”. 

Piedalās: Turnas, Vijciema, Ēveles tautas
namu un Valkas novada BJC “Mice” deju ko-
lektīvi. Ieeja: bez maksas.

29. aprīlī plkst. 14:00 Turnas tautas
namā Grundzāles amatierteātra “Cik Jau-
das” viesizrāde ar I.Tālmanes lugu “Cerību
ēnā”, Ieeja: 3 EUR.

30. martā plkst. 18.00 Kārķu tautas
namā spēlfilma - komēdija “Saule spīd 24
stundas”.

31. martā plkst. 15.00 Kārķu tautas
namā “Satiec savu meistaru” – jostu aušana
mazajās stellēs.

9. aprīlī Lieldienas Kārķos:
l plkst. 11.00 Kārķu baznīcā Lieldienu

dievkalpojums
l no plkst. 12.00 pie Kārķu Dabas kon-

certzāles spēles visai ģimenei “Mazais stip-
rinieks”

l plkst. 14.00 Kārķu tautas namā pa-
šdarbības kolektīvu koncerts

l plkst. 16.00 Lieldienu lustes kopā ar
kapelu “Senās skaņās”

28. un 29. aprīlī – Kārķu Meža dienu
pasākumi.

29. aprīlī no plkst. 22.00 Kārķu tautas
namā Balle, spēlē grupa “Zēgevaldes trio”.

Līdz 31. martam piesakies kūku konkur-
sam - “Mans laimes salduma gabaliņš”. 

Kūku degustācija un novērtēšana 15.
aprīlī plkst. 12:00. 

Dalību konkursā pieteikt pa tālr. -
29459171 vai 26471264.

7. aprīlis plkst. 12:00 Saieta namā “Lu-
gažu muiža” Lieldienu pasākums bērniem
- “Otiņas un Krāsiņas raibā diena”. Pēc kon-
certa radošās darbnīcas kopā ar Daigu. Ie-
ejas maksa - 5.- EUR, bērniem 3.- Eur

15. aprīlis plkst. 12:00 Saieta namā “Lu-
gažu muiža” Kūku un kūciņu festivāla degus-
tācija “Mans laimes salduma gabaliņš”. Par
muzikālo noformējumu parūpēsies, mūziķis,
Klāvs Gulbis. Ieejas maksa 5.- EUR.

30. martā plkst. 16.00 Vijciema tautas
namā Vijciema PII kolektīvs piedāvā veltī-
jumu Starptautiskajai teātra dienai – digi-
tāla uzveduma pirmizrādi.

1. aprīlī plkst. 10:00 Vijciema biblio-
tēkā radošā sestdiena bērniem “Lieldienas
gaidot”.

No 3. līdz 28. aprīlim Vijciema biblio-
tēkā apskatāmi Vijas Meisteres darbu iz-
stāde “Klusā daba”.

No 11. līdz 28. aprīlim Vijciema biblio-
tēkā literatūras izstāde “Putni-mūsu spārno-
tie draugi”.

27. aprīlī plkst.14:00 Vijciema bibliotēkā
tikšanās ar mākslinieci Viju Meisteri.

1. aprīlī Vijciemā Vijas dienas svinības
“Svētku gada tecējums”.

l Plkst. 17.00 Vijciema tautas namā
koncerts “Es uz Rīgu saposos”

Ielūgti piedalīties: JK Līgo (Rīga), JDK
Dārdari (Rīga), JDK Amatnieki (Smiltene),
VPDK Abuls (Trikāta), Valkas PO (Valka),
DG Saules vija (Vijciems). Ieeja – 3 EUR.

l Plkst. 19.00 Gājiens uz Vijas upi. Ap-
sveikums un dzejnieku veltījumi Vijas upei,
dziesmas, ugunskurs, zupa upes krastā, va-
karēšana.

l Plkst. 20.00 Vijciema tautas namā
Danču vijas vada JDK Dārdari Danču mūzi-
kas grupa un dejotāji

l Plkst. 22.00 Balle, spēlē grupa Rolise.
Ieeja EUR 7.00 

Galdiņu rezervācija īsziņā uz 29386820,
norādot vārdu un vietu skaitu.

3. aprīlī plkst. 17.00 Amatniecības centrā
pasākums “Satiec savu meistaru”. Dekoru ga-
tavošana punktēšanas tehnikā.

4. aprīlī plkst. 10.00 Vijciema tautas
namā pasākums “Nāc nākdama, Lieldiena,
ar pūpolu zariņiem, ar raibām oliņām”. Pie
Vijciema PII bērniem ar dziesmām, dejām
un rotaļām viesojas Valkas PII bērni un au-
dzinātājas.

7. aprīlī Vijciema tautas namā jaunāko
filmu diena:

l plkst. 14:30 Pollijs (filma visai ģime-
nei)

l plkst. 16:20 Zilās asinis (Unas Celmas
drāma)

l plkst. 18:00 Mātes piens (pēc popu-
lārā rakstnieces Noras Ikstenas romāna
“Mātes piens” motīviem)

9. aprīlī plkst. 11.00 Vijciema tautas
namā pasākums “Gaišus svētkus vēlot”.

Mākslinieces Sniedzes Krēgeres gleznu
izstādes atklāšana, Vijciema tautas nama
rokdarbu pulciņa tērpu un aksesuāru de-
monstrējumi, Ralfa Ločmeļa Solokoncerts
– skaistākās Raimonda Paula melodijas.

10. aprīlī Vijciema tautas namā jaunāko
filmu diena:

l plkst. 15.00 Marmadjūks (piedzīvo-
jumu komēdija - animācijas filma)

l plkst. 16:30 Saule spīd 24 stundas
(komēdija).

15. aprīlī plkst. 19.00 Vijciema tautas
namā viesojas Atis Auzāns un vokālā grupa
“Sirdstoņi”.

31. martā plkst.11.00 Zvārtavas biblio-
tēkā radošā darbnīca “Lieldienas gaidot”.
Dekupēsim, darbosimies makramē tehnikā
kopā ar floristi Rudīti Gromuli.

No 1. līdz 30. aprīlim Zvārtavas biblio-
tēkā Putnu dienām veltīta bērniem izstāde
“Pasakas par putniem”. 

No 1. līdz 30. aprīlim Zvārtavas biblio-
tēkā Tematiskās izstāde “Pavasaris dārzā”.

No 1. līdz 30. aprīlim Zvārtavas biblio-
tēkā Elizabetes Miķelsones keramikas iz-
stāde: “Krustmātes servīze”, visu aprīli.

No 3. līdz 21. aprīlim Zvārtavas biblio-
tēkā Pasaules veselības dienai veltīta izstāde
“Veselība pašu rokās”.

5. aprīlī plkst. 15.00 Mierkalna tautas
namā Zvārtavas PII grupa Pipariņi iešūpos
Lieldienas ar pasākumu “Kur slēpjas Liel-
dienu zaķis?”

No 5.līdz 22. aprīlim Mierkalna tautas
namā apskatāma mākslinieces Ieviņas Kor-
činskas gleznu izstāde.

No 7. līdz 10. aprīlim Foto akcija “Liel-
dienas Zvārtavā”. Bildē, atlasi 5 bildes un
sūti uz WhatsApp 29386820, norādot savu
vārdu, uzvārdu. Bilžu galerija būs apska-
tāma Zvārtavas pagasta Facebook kontā. 

12. aprīlī plkst. 10.00 Zvārtavas biblio-
tēkā lauku konsultācijas biroja speciāliste
Valda Empele stāstīs par jaunumiem pla-
tību maksājumos.

22. aprīlī plkst. 19.00 Mierkalna tautas
namā Grundzāles amatierteātra “Cik jau-
das” viesizrāde, Inese Tālmane “Cerību
ēnā”. Režisore Dzintra Medne.

20. aprīlī plkst. 12.00 Valkas pilsētas
šautuvē Ložu šaušanas sacensības bērniem
un jauniešiem Valkas pilsētas šautuvē “Pa-
vasaris 2023”.

20. aprīlī plkst. 14.30 - 18.30 Valkas
brīvdabas estrādē Skriešanas seriāla “Opti-
mists” Pavasaris – 2023 I kārta.

22. aprīlī plkst. 12.00 Valkas/Valgas
centrā starts Latvijas-Igaunijas skrējienam

27. aprīlī plkst. 14.30 - 18.30 Valkas
brīvdabas estrādē Skriešanas seriāla “Opti-
mists” Pavasaris – 2023 II kārta.
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Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai 
Valkas pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.
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Solveiga Sarkane
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